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NACZELNY-WÓDZ W BEJRUCIE N owy jor k,l 6, VI, Dziś ogłoszono w
Bejrut ,1g JVI. Premier i Naczelny 

Wódz gon.Sikorski przybył w dniu wzo 
rejs żyr:: samolotem dc Bejrutu w towa
rzystw! o .gon. 13iciOvkiego,płk.dypl.Ma 
reckie ;c -córki swe j p.Leśniowskie j,

Waszyngtonie- o spusz-czc-niu na wodę 
9-u nowych starko w o pojemności po 
10 ty s..ton. Od napadu Japońskiego pod 
Pearl Harbour stocznio amerykańskie 
zbudowały 1609 suników handlowych^

płk.Cczaleta oraz sekretarza i adiu
tanta, Na letnisku powitali gen.Sika? 
skiego; delegat Francji w Syrii i Li
banie, poseł brytyjski.w Syrii i Liba 
nie,dowódca IX armii bryty j skip j, mini 
ster spraw zagranicznych, republiki Li
bańskiej oraz konsul generalny R.P. 
w Syrii i Libanie.

Londyn,18eVI _. Inspekc ja Armii Pol 
skie j na wscRód zi e, d o konana przez 
ge n. S i ko rs kiego, w zb ud ziła, żywe za i n- 
tc-resowynie w Szwec ji. Jeden z ńajwlę 
ks z ye h d z i e uników s zwtfd zk ich zdrii es z 
cza.. obszerną korespondencję z Bagda- 
d u, op- i s 11 j ą c ą d o fil a d ę Arm ii Polskie j 
przed Naczelnym Wodzem. Korespondent 
podkreśla szybki rozwój polskich sił 
zbrojnych na Wschodzie,ich świetne 
zaopatrzenie w najnowocześniejszy 
sprzęt,wysoki poziom korpusu oficcrs 
kiego oraz wyszkolenia żołnierzy." 

krGl _ YZ - 34 JY 03? wrąc H- YŁ
'Londyn,18.VI, Król Jerzy VI, po do 

konaniu, inspekcji twierdzy w Gibralta 
r ze, ob c c ny. b y ł na wielkich m a newr a o h 
marynarki, brytyjskiej i. amerykańskie j 
na wodach Gibraltaru,

Waila z - 2_ 22illj£ 1 L-lrfI

CIgŹKI _NaLCT_KA;NEAPCL
Londyn .13. VI, W nocy ze środy na 

czwartek bombowce brytyjskie typuMWc 
llingtcn”,działająće z.baz płn.afry
kański eh,a skonały ciężkiego nalotu na 
Neapol,najbardzicj dotychczas bombar- 
dowanc miasto Włoch. Głównym obiektem 
tego 56-go z kolei .bombardowania Nca 
polu były doki oraz' bocznice kolejo
we, Korespondenci wojenni donoszą,że 
na port spadłe wiele bęmb 2-tonowych, 
na urządzenia kolejowe zaś tysiące 
bomb;za palających.

Londyn.18.VI, Wczoraj za dnia for 
ma o ja- 50-u ciężkich bombowców amery
kańskich typu ,łLlbc-ratorM dokonała 
nalotu na dwa letniska na Sycylii, 
Zrzucono około 100 ton bomb na hanga 
ry,warsztaty i samoloty stojące na 
ziemi,z których wiele zniszczono. Sa 
moiety z Malty bombardowały w nocy 
obiekty.na Sycylii i w płd. Włoszech, 
zaś myśliwce dalekiego zasięgu zato
piły statek n-pla we wschodniej częś 
ci morza Śródziemnego. We wszystkich . 
tych działaniach lotnictwo alianckie 
nie straciło ani jednego samolotu; ze 
strzelono. 3 maszyny n-pla,

Londyn, 18., VI t Jeden z dziennikarzy
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skrzydło lotnicze przeprowadziło za 
gony nad terenami okupowanymi.Doszło 
do walki z myśliwcami niemieckimi. 
Uszkodzono jeden ,łEocke Wulff” - je
den samolot polski nie powrócił doba 
zye

Nowy Jork,18»VI, Amerykański mini 
ster wojny Stimson oś w ia d c zy ł, żc bom 
bowcc Efrtanów Zjedn.,działająoc z baz 
'w W»Brytanii,w czasie nalotów na nic 
mieckic obiekty przemysłowe w ubieg
ły piątek i niedzielę zestrzeliły po 
nad 150 myśliwców n-pla. Straty ame
rykańskie w tych nalotach wyniosły 
32 bombowce. Amerykańskieffortcoc la 
tające” mają już w Anglii*, drugie wic 
Ikic lotnisko,które zbudowane zosta
ło' vi ciągu miesiąca,

Londyn,18, VI, Szwajcarski minister 
spraw zagranicznych'stwierdził,że na 
loty brytyjskie na Dusseldorf i Muns' 
tćr wyrządziły olbrzymio szkody. Pro 
paganda niemiecka czyni wielkie wysi 
łki,aby złagodzić nastroje niepokoju 
wśród społeczeństwa niemieckiego,wy
wołane coraz częstszymi 1 silniejszy 
mi bombardowaniami. Do akcji tej zmo 
bilizowano prasę,radio i wszelkie in 
ne środki. Przywódcy trzeciej Rzeszy 
w swych przemówieniach z jednej stro 
ny starają si,ę uspokoić ludność,z dru 
gicj zaś - grożą surowymi represjami 
w stosunku do siewców paniki.

Londyn,18.VI* Brytyjski wiceminis 
tor wojny oświadczył,żc od początku 
wojny zestrzelono nad Anglią 4.198 
samolotów niemieckich,z czego 732 
strącone zostały przez artylerię plot. 
Ogółem na wszystkich teatrach wojny 
brytyjska artyleria plot.zestrzeliła 
2.700 maszyn osi.

RONCIE JJ OSY JSKLJ
Londyn,18. VJ, Wojska niemieckie 

czwarty dzień z rzędu usiłują be zs ku 
tocznie odzyskać'teren,utracony na 
płn,wschód od Orła. Walki lokalne 
trwały w rejonach Smoleńska ,Wołch owa, 
Bicłgorodu i na odcinku Karelskim.Mo 
skwa podaje.żc na płn,zachód od Ros
towa Rosjanie przeprowadzili niespo
dziewane nocne natarcie i zdobyli wa 
żnc wzgórze. Lotnictwo sowieckie prze 
prowadzało dalsze naloty aa lótńiskii 
bazy niemieckie. W czasie nalotu na 
Mohylew zniszczono most na Dnieprze.

SUKCESY ALIANTÓW NA DALEKIM WSCHODZIE 

była największą klęską lotnictwa ja 
pońskiego na archipelagu Salomona. 
Straty amerykańskie w tej bitwie wy > 
niosły 6 maszyn a nic 13 jak podawa 

/no wczoraj,
Łóndyn,18,VIx. Lotnictwo sojuszni 

czc bombardowało w ciągu ostatniej 
doby szereg baz japońskich w Birmie, 
:główny obóz japoński na wyspie Kiska 
^/archipelag Aleucki/,liczne obiekty 
japońskie na Nowej Gwinei oraz żeglu 

:gę u wybrzeży tej wyspy,gdzie zato
piono 8 statków..

OTWAR CIĘ _ GRANI CY_ SYRY JSK O-TUREC KIE J
Londyn,19,VI, Z Ankary donoszą,że 

■ dowództwo sprzymierzonych otworzyło 
z powrotem granicę syryjsko-turecką, 

■Była ona zamknięta przez przeciąg 
48-u godzin. . - •

:TURCJA ZERWAŁA STOSUNKI Z_VICHY / > 
Bagdad ,18, VI, Rząd turecki zerwał^ 

\ stosunki dyplomatyczne z rządem Vichy, 
:Akt ten stanowi protest ^przeciwko 
jpoddaniu ambasady tureckiej przy rzą 
dzie Vichy kontroli Gestapo.

w LE *.?__
Bagdad *18, VI,.. Z kr a j u d o nos z ą, ż c 

• Gestapo poszukuje 12.600 Warszawian, 
’którzy zbojkotowali zarządzenie władz 
|niemieckich o mobilizacji totalnej 
do robót przymusowych w Rzeszy. Kie
rownictwo" walki cywilnej wezwało Lud 
ność Warszawy do okazywania peszuki- 

jwanym jak najdalej idącej" pomocy w 
: ukrywaniu się.

Bagdad .18, VI, W czasie walk w ghc 
t.to warszawskim Niemcy spalili" lub 

[wysadzili w powietrze 5 tys,lokali 
przemysłowych i 100 tys,pokoi miesz 

tkalnych. Dla porównania warto przyto’ 
[ożyć-, że w czasie bombardowania stoli 
[cy we wrześniu 1939 r.zniszczono 76 
tys,pokoi mieszkalnych.

| * Bagdad , 18, VI, Wobec całkowitego 
fiaska mobilizacji totalnej vi kraju 

(przybył dc Polski niemiecki szef pra, 
: cy Sauckc-1, Ma on wydać osobiście 
szereg zarządzeń i zapowiedział już 

■ nowe represje.
Kairv18.VI, Według ostatnich wia^ 

jdomośoi z Polski,z wyroków tajnych 
1 sądów stracono znowu 12-u członków I 
Gestapo i S.3.

VL 'OSTATNIEJ CHWILI
Londyn, 1.8,VI, Z Czungkingu donoszą, 

żc w czasie czterdziestodniowych walk 
w dolinie rzeki Yang-tze,gdzie wojs
ka chińskie nadal prowadzą ofensywę, 
Japończycy stracili w zabitych i ran 
nych 43 tys.ludzi.

Londyn,18,VI, Środowa bitwa powie 
trzna i ind wys pą buadalcanar,w której 
Japończycy stracili 77 samolotów ze 
120-u biorących udziału w działaniach,

Londyn,19,VI,‘Wczoraj wieczórcm 
rad io w' Algierze wezwało ludność 
Włoch,aby opuściła tereny,znajdujące 
się w pobliżu wszystkich obiektów 
wojskowych. Siły sprzymierzonych o- 

: trzymały bowiem rozkaz .jak najsilniej 
'szegc bombardowania przemysłu włoskie 
go i linij komunikacyjnych,z których 
korzystają Niemcy.


